



JIHOMORAVSKÝ KRAJ
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor školství
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

Česká společnost pro
svařování produktů, z.s.
Modřanská 496/96 a
147 00 Praha 4

Č. j.: JMK 91353/2020

Sp. zn.: S-JMK 84452/2020

Brno 30. 06. 2020

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor školství (dále též jen „KrÚ JmK“) jako orgán Jihomoravského kraje (dále též jen „JMK“) coby povinného subjektu **rozhodl** ve věci žádosti České společnosti pro svařování produktů, z.s., Modřanská 496/96 a, 147 00 Praha (dále jen „žadatel“), ze dne 17. 06. 2020 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „InfZ“),

t a k t o:

Žadatelova žádost ze dne 17. 06. 2020 **o poskytnutí informace**, vedená pod SpZn.: S – JMK 84452/2020 **se** podle § 15 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ **v části 3 žádosti – „zaslání zápisu z prověření jejich podnětu, pokud byl zpracován“, odmítá.**

O d ů v o d n ě n í

Dne 17. 06. 2020 obdržel JMK žadatelovu žádost o informace, o které konstatuje, že má zákonné obsahové náležitosti. Žadatel prostřednictvím této žádosti v požadavku 3 požaduje ve smyslu InfZ po povinném subjektu poskytnutí následující informaci – **zápis z prověření jejich podnětu, pokud byl zpracován.**

Informací ve smyslu InfZ se podle jeho § 3 odst. 3 rozumí *jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního*. Informací je tedy jen takový údaj, který již existuje a je nějakým způsobem zaznamenaný. Zpravidla je tudíž možno pořídit jeho kopii či výpis.

Dle ust. § 15 odst. 1 InfZ, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Povinný subjekt se Vaší žádostí náležitě zabýval a konstatuje, že Vámi požadovaný zápis z **prověření Vašeho podnětu** (vedený pod SpZn. S-JMK 71313/2020) **nebyl zpracován** (bylo Vám zasláno a doručeno vyjádření k podnětu vedené po č.j. JMK 80437/2020), vzhledem k tomu, že Váš podnět nebyl odborem školství prošetřován z důvodů viz vyjádření č.j. JMK 80437/2020. **Vzhledem k faktu neexistence Vámi požadovaného zápisu, a skutečnosti, že povinný subjekt neměl povinnost tento typ zápisu vyhotovit**, je zde tedy dán zákonný důvod pro odmítnutí žádosti o informace v části žádosti viz výše z důvodu její

neexistence a povinný subjekt tak v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ rozhodl o odmítnutí části žádosti.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ustanovení § 16 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. a § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Ministerstvo vnitra. Odvolání se podává prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Mgr. Hynek Nespěšný
vedoucí odboru školství

Počet listů rozhodnutí: 1

Počet příloh/listů příloh: 0/0